[bookmark: _Hlk73106508]ANEXO III DO EDITAL- MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E ESTIMATIVA DE CUSTO
COTAÇÃO POR GRUPO

	
	
Item
	
Qtd.
	
Unidade de Medida
	
Descrição
	
CP
	
CATMAT
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total do Item (R$)
	Valor Total do Grupo

	Grupo 01 - (CC 33903016)
	
1
	
180
	
ROLO
	Fita adesiva crepe, monoface na cor bege, com dimensões 25mm X 50m, prazo de VALIDADE de, no mínimo, 01 ano a contar da data de entrega. Marcas que não serão exigidas amostras: 3M, ADERE, EUROCEL, SCOTH, TIGRE e ALDEBRAS.
	
459
	
278968
	
	
	



	
	

2
	

180
	

ROLO
	Fita adesiva crepe, monoface na cor bege, com dimensões 50mm X 50m, prazo de VALIDADE de, no mínimo, 01 ano a contar da data de entrega. Marcas que não serão exigidas amostras: 3M, ADERE, EUROCEL, SCOTCH, TIGRE e ALDEBRAS.
	
462
	
278972
	
	
	

	
	
3
	
50
	
ROLO
	Fita adesiva dupla face de espuma, 24mmx1,5m. Marcas que não serão exigidas amostras: 3M, SCOTCH, ALDEBRAS, EUROCEL, ADERE e TIGRE.
	
463
	
362300
	
	
	

	
	

4
	

120
	

ROLO
	
Fita adesiva em polipropileno, para empacotamento, cor marrom, medindo aproximadamente 50mmX50m, em filme resistente, prazo de VALIDADE de, no mínimo, 01 ano a contar da data de entrega. Marcas que não serão exigidas amostras: SCOTCH, ALDEBRAS, 3M, EUROCEL, ADERE e TIGRE.
	

455
	

318187
	
	
	

	
	

5
	

400
	

ROLO
	Fita adesiva em polipropileno, para empacotamento, transparente, medindo aproximandamente 50mm X 50m, em filme resistente, prazo de VALIDADE de, no mínimo, 01 ano a contar da data de entrega. Marcas que não serão exigidas amostras: SCOTCH, ALDEBRAS , 3M, EUROCEL, ADERE e TIGRE.
	

461
	

419259
	
	
	

	
	

6
	

200
	

ROLO
	Fita adesiva transparente, em polipropileno, medindo 12mm X 30m, em filme resistente, prazo de VALIDADE de, no mínimo, 01 ano a contar da data de entrega. Marcas que não serão exigidas amostras: SCOTCH, ALDEBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE e TIGRE.
	

457
	

289374
	
	
	

	
	

7
	

50
	

ROLO
	
Fita adesiva transparente, em polipropileno, medindo 12mmX 50m, em filme resistente, prazo de VALIDADE de, no mínimo, 01 ano a contar da data de entrega. Marcas que não serão exigidas amostras: SCOTCH, ALDEBRAS, EUROCEL, 3M, ADERE e TIGRE.
	

456
	

279108
	
	
	

	Gupo 02 - (CC 33903016)
	

8
	

500
	

BLOCO
	Bloco auto-adesivo para recado, tipo removível, cor amarela, fabricado em papel off-set 75g/m2, medindo 76mmX102mm, blocos com 100 folhas cada. Marcas que não serão exigidas amostras : 3M, SCOTCH, TILIBRA e NOTE FIX.
	
1619
	
229395
	
	
	



	
	

9
	

200
	

EMB.
	Marcador de página adesivo, tipo removível, filme polipropileno, 12mm x 43mm, embalagem com cinco blocos de 20 folhas cada, cores diversas. Marcas que não serão exigidas amostras: 3M, SCOTCH, TILIBRA e NOTE FIX.
	
1626
	
414978
	
	
	

	
	

10
	

25
	

ROLO
	Papel auto-adesivo, tipo contact, material plástico, transparente incolor, gramatura 60, largura 450mm, acabamento superficial brilhante, comprimento 2m. Marcas que não serão exigidas amostras: CRISTAL, VULCAN e COLACRIL.
	
1609
	
278462
	
	
	

	Grupo 03 - (CC 33903016)
	

11
	

300
	

UN
	Grampeador de mesa para grampo 26/6, medindo entre 15 e 20cm de comprimento e aproximadamente 8 cm de largura, com capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, todo em estrutura metálica reforçada e base antiderrapante em borracha ou plástica. Marcas que não serão exigidas amostras: JOCAR, GENMES, CIS, EASY OFFICE E CARBEX.
	

1943
	

310256
	
	
	



	
	

12
	

20
	

UN
	Perfurador de papel tamanho grande em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75g/m2 e guia ajustável para posicionamento de papel. Marcas que não serão exigidas amostras: GENMES, CARBEX, JOCAR e CIS.
	
1964
	
361789
	
	
	

	
	

13
	

20
	

UN
	
Suporte de mesa para fita adesiva, medindo aproximadamente 15cmx6cm, para fita de 12mmx30m, com base em borracha ou plástico antiderrapante. Marcas que não serão exigidas amostras: GENMES, ACRIMET, CIS, CAVIA e BRW
	
1949
	
263409
	
	
	

	
	

14
	

50
	

JOGO
	
Divisória arquivo, em plástico, colorida, opaca, com quatro furos, medindo aproximadamente 220mmx295mm, tipo classificadora, jogo com doze projeções (uma de cada cor). Marcas que não serão exigidas amostras: ACP, DELLO, DAC, PLASCONY, YES, OFFICE, FRAMA.
	

2075
	

299050
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Item
	
Qtd.
	
Unidade de Medida
	
Descrição
	
CP
	
CATMAT
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total do Item (R$)
	Valor Total do Grupo

	Grupo 04 - (CC 33903016
	

15
	

10000
	

UN
	
Envelope plástico, transparente, para pasta catálogo, 4 furos na lateral esquerda, espessura 0,15 micra, de 240 x 320mm. Marcas que não serão exigidas amostras: ACP, DELLO, DAC, PLASCONY, YES, OFFICE E FRAMA.
	

1927
	

396863
	
	
	

	
	

16
	

140
	

PACOTE
	Grampo trilho plástico encadernador macho-fêmea, medindo aproximadamente 300mmx9mmx112mm, cor branca, com fixação da haste por pressão sobre o trilho superior, pacote com 50 grampos. Marca que não será exigida amostra: DELLO e ACP
	
1029
	
417157
	
	
	

	
	
17
	
40
	
CAIXA
	Visor incolor completo(com etiqueta) para pasta suspensa, medindo 80mm x 60mm, embalagem com 50 unidades. Marcas que não serão exigidas amostras: ACP, DELLO, DAC, PLASCONY, YES , OFFICE e FRAMA
	
2380
	
238103
	
	
	

	Grupo 05 - (CC 33903016)
	
18
	
300
	
UN
	Pasta arquivo, com aba e elástico, material polipropileno, medindo aproximadamente 235mm X 350mm, cor incolor, aplicação arquivo de documentos. Marca que não será exigida: ACP, DAC e DELLO.
	
2377
	
398486
	
	
	

	
	

19
	

200
	

UN
	
Pasta catálogo de plástico, com 25 envelopes plásticos transparentes, com visor frontal transparente, colchete e 4 furos, medindo 240 x 330mm, cor preta. Marcas que não serão exigidas amostras: ACP, DELLO e DAC.
	

2358
	

289041
	
	
	

	
	

20
	

80
	

UN
	Pasta arquivo, material PVC transparente, tipo simples, sem abas, aproximadamente 230mm x 330mm, cor cristal, com prendedor interno grampo plástico, característica adicionais: ranhuras na parte externa. Marcas que não serão exigidas amostras: ACP, DELLO e DAC.
	
2361
	
329160
	
	
	

	
	

21
	

50
	

UN
	
Pasta plástica em polipropileno corrugado, ofício, medindo aproximadamente 335mmX245mm, lombada 40mm, com aba e elástico, cor incolor. Marcas que não serão exigidas amostra: ACP, DAC, DELLO e POLYCART.
	
s/c
	
306924
	
	
	

	Grupo 06 - (CC 33903016)
	

22
	

80
	

UN
	
Pasta arquivo sanfonada em polipropileno incolor, com 12 separações, medindo aproximadamente 240 X 320mm, com elástico, visor e etiquetas.Marcas que não serão exigidas amostras: ACP e DAC
	

2330
	

422887
	
	
	

	
	

23
	

50
	

UN
	
Pasta arquivo sanfonada em polipropileno incolor, com 31 separações, medindo aproximadamente 240 X 320mm, com elástico, visor e etiquetas.Marcas que não serão exigidas amostras: ACP e DAC
	

2335
	

283072
	
	
	

	Grupo 07 - (CC 33903016)
	
24
	
50
	
UN
	Livro ata cartonado, capa dura e preta de 210mm X 300mm, com 100 folhas numeradas, costura reforçada. Marcas que não serão exigidas amostras: TILIBRA, CIS, SD SÃO DOMINGOS.
	
2021
	
396404
	
	
	

	
	

25
	

20
	

UN
	Livro protocolo de correspondência, cartonado, medindo 157x215mm, capa pesando 120g/m2, revestida com papel off-set plastificado, com 100 folhas numeradas frente e verso. Marcas que não serão exigidas amostras: TILIBRA, CIS, SD SÃO DOMINGOS.
	
2007
	
287145
	
	
	

	
	

26
	

200
	

UN
	
Pasta registradora A/Z tamanho ofício, lombada estreita, com visor de plástico ou PVC transparente com papel para anotação; em papelão não desbotado; com ferragem, alavanca e prendedor de papel em metal; e bordas com acabamento interno. Marcas que não serão exigidas amostras: FRAMA e POLYCART.
	

2345
	

243724
	
	
	

	
	

27
	

300
	

UN
	
Pasta registradora A/Z tamanho ofício, lombada larga, com visor de plástico ou PVC transparente com papel para anotação; em papelão não desbotado; com ferragem, alavanca e prendedor de papel em metal; e bordas com acabamento interno. Marcas que não serão exigidas amostras: FRAMA e POLYCART.
	

2352
	

243725
	
	
	

	
	

28
	

500
	

UN
	Pasta suspensa tipo “V” em cartolina marmorizada e plastificada, de 330g/m2, 240 x 360mm, reforçada com ilhós, com haste em metal e ponteiras plásticas, acompanhada de grampo trilho plástico e jogo de visores. Marcas que não serão exigidas amostras: DELLO e FRAMA
	

2349
	

292087
	
	
	

	8 - (CC 33903016)
	

29
	

60
	

UN
	
Bandeja para correspondência com 2 andares fixos em acrílico fumê, pés emborrachados, com 3 mm de espessura, com cada cesto medindo 36 x 26 x 4 cm. Marcas que não serão exigidas amostras: DELLO, ACRIMET e WALEU.
	
1968
	
229262
	
	
	

	
	
30
	
40
	
UN
	Porta clips, recados e canetas, em acrílico, cor fumê, medindo 240mm x 70mm x 80mm. Marcas que não serão exigidas amostras: DELLO, WALEU e ACRIMET.
	
1977
	
202541
	
	
	



	
	
Item
	
Qtd.
	
Unidade de Medida
	
Descrição
	
CP
	
CATMAT
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total do Item (R$)
	Valor Total do Grupo

	Grupo 0
	

31
	

400
	

UN
	
Prancheta para anotações em DURATEX, tamanho ofício, bordas curvas, com prendedor metálico. Marcas que não serão exigidas amostras: DELLO e ACRIMET.
	
1940
	
315438
	
	
	

R

	Grupo 09 - (CC 33903026)
	

32
	

2
	


UN
	Cabo de microfone, Rolo com 100m, balanceado com liga de cobre OFHC (isento de oxigênio), com blindagem trançada mais fita de alumínio. Especificações: Liga de cobre OFHC, bitola 0,30mm2/ 22AWG, na cor preta. Marcas que não serão exigidas amostras: SANTO ANGELO; TIAFLEX; MANCINI; SPARFLEX.
	

1282
	

302430
	
	
	



	
	




33
	




100
	




UN
	
Conector RJ45 macho, para cabo CAT-6, suporte a POE: 802.3af e 802.3at, ciclos de inserção de 500 no mínimo, diâmetro do condutor de 26 a 22 AWG, cabo tipo U/UTP, com material de contato elétrico de 8 vias em bronze fosforoso com banho de ouro e níquel ou materia de igual ou melhor condutividade elétrica e resistência à oxidação, revestimento termoplástico não propagante da chama, cor transparente, produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente (RoHs). Em conformidade com as normas ANSI/TIA 568.2- D e NBR 14565:2013. Garantia de no mínimo 12 meses. Marcas que não serão exigidas amostras: FURUKAWA; SOHO.
	



1660
	



312165
	
	
	

	
	


34
	


30
	


UN
	
Conector P2 macho (TRS) Estéreo , para montagem em cabo, com contatos com revestimento em níquel ou prata, corpo metálico e com marca do fabricante em alto ou baixo relevo. Marcas que não serão exigidas amostras: AMPHENOL; NEUTRIK; SANTO ÂNGELO.
	

2506
	

41106
	
	
	

	
	

35
	

30
	

UN
	
Conector P2 fêmea (TRS) Estéreo , para montagem em cabo, com contatos com revestimento em níquel ou prata, corpo metálico e com marca do fabricante em alto ou baixo relevo. Marcas que não serão exigidas amostras: AMPHENOL; NEUTRIK; SANTO ÂNGELO.
	

1661
	

41106
	
	
	

	
	


36
	


30
	


UN
	
Conector P2 macho 90º (TRS) Estéreo , para montagem em cabo, com contatos com revestimento em níquel ou prata, corpo metálico e com marca do fabricante em alto ou baixo relevo. Marcas que não serão exigidas amostras: AMPHENOL; NEUTRIK; SANTO ÂNGELO.
	

1686
	

41106
	
	
	

	
	

37
	

20
	


UN
	
Conector P10 macho (TRS) stereo, com contatos com revestimento niquelado ou em prata, corpo metálico e com a marca do fabricante em alto ou baixo relevo. Marcas que não serão exigidas amostras: AMPHENOL; NEUTRIK; SANTO ÂNGELO.
	

s/n
	

41106
	
	
	

	
	

38
	

30
	


UN
	
Conector P10 macho (TS) mono, com contatos com revestimento niquelado ou em prata, corpo metálico e com a marca do fabricante em alto ou baixo relevo. Marcas que não serão exigidas amostras: AMPHENOL; NEUTRIK; SANTO ÂNGELO.
	

1662
	

41106
	
	
	

	
	

39
	

30
	


UN
	
Conector P10 fêmea estéreo, para montagem em cabo, com contatos com revestimento em níquel ou prata, corpo metálico e com marca do fabricante em alto ou baixo relevo. Marcas que não serão exigidas amostras: AMPHENOL; NEUTRIK; SANTO ÂNGELO.
	

S/N
	

41106
	
	
	

	
	


40
	


30
	


UN
	
Conector XLR – fêmea de 3 pinos, para montagem em cabo, corpo de metal niquelado ou preto com a marca do fabricante em alto relevo ou baixo relevo, contatos com acabamento niquelado ou de prata, prensa cabo. Garantia mínima de 06 (seis) meses. Marcas que não serão exigidas amostras: AMPHENOL; NEUTRIK; SANTO ÂNGELO.
	


1700
	


41106
	
	
	

	
	


41
	


40
	


UN
	
Conector XLR – macho de 3 pinos, para montagem em cabo, corpo de metal niquelado ou preto, com a marca do fabricante em alto relevo ou baixo relevo, contatos com acabamento niquelado ou de prata, prensa cabo. Garantia mínima de 06 (seis) meses. Marcas que não serão exigidas amostras: AMPHENOL; NEUTRIK; SANTO ÂNGELO.
	


1701
	


41106
	
	
	



	
	
Item
	
Qtd.
	
Unidade de Medida
	
Descrição
	
CP
	
CATMAT
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total do Item (R$)
	Valor Total do Grupo

	Grupo 10 - (CC 33903017)
	
42
	
100
	
UN
	Disco mídia tipo CD-R, 52X, com capacidade de 700MB, 80min, com embalagem individual em material plástico rígido. Marcas que não serão exigidas amostras: SONY, ELGIN, PHILIPS.
	
893
	
229804
	
	
	

	
	
43
	
50
	
UN
	Disco mídia tipo CD-RW, 12x, com capacidade de 700MB, 80min, com embalagem individual em material plástico rígido. Marcas que não serão exigidas amostras: SONY, ELGIN, PHILIPS.
	
894
	
228486
	
	
	

	
	
44
	
25
	
UN
	Pendrive, capacidade 32 GB, USB no mínimo 3.0., formato minil. Não será exigida amostra.
	
502
	
427937
	
	
	

	
	
45
	
15
	
UN
	Pendrive, capacidade 64 GB, USB no mímo 3.0, formato mini. Não será exigida amostra.
	
660
	
355671
	
	
	

	
	
46
	
5
	
UN
	Pendrive de 128 GB, USB dual drive (USB-C e USB-A). Não será exigida amostra.
	
s/n
	
433898
	
	
	

	Grupo 11 - (CC 33903026)
	
47
	
2
	

CAIXA
	
Cabo UTP CAT 5e, caixa com no mínimo 300m , com 04 pares trançados 24 AWG com o cabo em acabamento externo na cor azul.
	
1512
	
231975
	
	
	

	
	
48
	
200
	
UN
	
Conector RJ45 macho CAT5e
	
1679
	
304793
	
	
	

	
	
49
	
20
	
UN
	Adaptador de tomadas AC do padrão fêmea antigo para o padrão fêmea novo (NBR14136) 3 pinos (2P + T), 10 A. O adaptador deverá atender a norma ABNT 14936 de 2012.
	
1414
	
397901
	
	
	

	Grupo 12- (CC 33903017)
	

50
	

5
	

UN
	

HD tipo M.2 500 GB
	

s/n
	

347574
	
	
	

	
	

51
	

5
	

UN
	

HD tipo SATA SSD, 250 gb, 2.5"
	

885
	

300386
	
	
	

	Grupo 13 - (CC 33903028)
	
52
	
20
	
CAIXA
	Luva descartável, tamanho M, em látex, SEM PÓ, ambidestra, caixa com 100 unidades. Marcas que não serão exigidas amostras: LAGROTA, AZURRA, DESCARPACK e TALGE.
	
841
	
443397
	
	
	

	
	
53
	
20
	
CAIXA
	Luva descartável tamanho G, em latex, COM PÓ bioabsorvivel, ambidestra, caixa com 100 unidades . Marcas que não serão exigidas amostras: LAGROTA, AZURRA, DESCARPACK E TALGE.
	
842
	
270225
	
	
	

	
	

54
	

500
	

UN
	
Máscara cirurgica descartável, tripla camada, eficiente para filtração bacteriana maior ou igual a 94%, em TNT odonto-hospitalar, com elástico e clipe de ajuste nasal, hipoalergênica, atóxica, tamanho único, em embalagem de 50 unidades. Marca que não será exigida amostra: DESCARPACK, SKY, CIRUFACE
	

813
	

341923
	
	
	

	

COTAÇÃO POR ITEM

	CC 33903016
	

55
	

5000
	

UN
	
Caixa arquivo morto em papelão corrugado, com a logomarca da CLDF e timbre “Câmara Legislativa do Distrito Federal”, medindo 360 x 135 x 245 mm. Apresentar amostra.
	

453
	

459430
	
	

	CC 33903016
	

56
	

7000
	

UN
	
Envelope pardo, em papel tipo Kraft natural 80g/m², impressão personalizada com a logomarca e timbre "CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL", de 250mmX353mm, cintado em maço de 100 envelopes. Marcas que não serão exigidas amostras: AGAPRINT e ESCRITY.
	

440
	

467343
	
	



	
	
Item
	
Qtd.
	
Unidade de Medida
	
Descrição
	
CP
	
CATMAT
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total do Item (R$)
	Valor Total do Grupo

	CC 33903017
	



57
	



150
	



UN
	

Fita de backup tipo LTO-5, compatíveis com Tape Library Oracle/Storagetek SL-150 acompanhados de 150 (cento e cinquenta) etiquetas, numeradas em sequência, iniciando em 000601 e terminando em 000751. As etiquetas deverão ser preto e branco de preferência, impressas, sem brilho e pré-cortadas e o código de barras das etiquetas deverá ser compatível com a Tape Library.
	


518
	


410948
	
	

	VALOR TOTAL DO CERTAME:
	R$	



Valor total da proposta (por extenso): _________________________________.
Observações: 
1 - Deverão constar da proposta todos os dados do item 7 do Edital:
a) Nome da proponente, endereço eletrônico (e-mail), endereço, números do CNPJ e da Inscrição Estadual ou do Distrito Federal;
b) Dados bancários: nome do banco, número da agência e número da conta corrente,
c) Conter as especificações do objeto cotado de forma a demonstrar que atendem as especificações constantes no Termo de Referência, bem como a declaração referente à vistoria caso seja exigida (item 5 do edital);
d) Conter o valor total da proposta, expresso em algarismo e por extenso, em moeda nacional, que deverão incluir todos os tributos, taxas, materiais para execução de eventuais serviços, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam sobre o objeto deste Pregão. Havendo divergência entre o valor em algarismo e por extenso, prevalecerá o valor por extenso;
e) Conter prazo de validade da proposta que não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias, contados da data de seu envio.
2 – Os anexos ao Edital se encontram, sempre que possível, em formato de arquivo aberto (.xls e .doc, em vez de .pdf) no website de transparência da Câmara Legislativa do Distrito Federal: https://www.cl.df.gov.br/web/portal-transparencia/pregoes


